
LSU är samarbets- och intresseorganisationen för ungdomsorganisationer i Sverige. Vi 
utvecklar unga ledare och deras organisationer samtidigt som vi arbetar för att förbättra 
ungas villkor i Sverige och världen. 

LSU Forum är LSU:s årliga ungdomspolitiska konferens. 

Praktisk info

LSU Forum är kostnadsfritt. För att underlätta vår planering är vi tacksamma om du 
anmäler ditt intresse via formulär på www.lsu.se/lsuforum senast 26 oktober. Ingenjör-
shuset/Citykonferensen nås via grön T-banelinje, hållplats Hötorget, uppgång Sergelga-
tan/Malmskillnadsgatan.
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Onsdag 28 oktober 2009, kl 12.00–18.00 
Ingenjörshuset/Citykonferensen, Malmskillnadsgatan 46, T-bana: Hötorget, Stockholm  

Programöversikt
12.00 	 Lunchmacka och mingel med LIVE-musik.

12.30–12.45	 �Aktuellt i svensk ungdomspolitik:  
en uppdatering från ungdomsminister  
Nyamko Sabuni

12.45–13.45 	 Debatt: Unga och politiska uppdrag
	� Ungdomsminister Nyamko Sabuni samtalar med  

Charlie Weimers, ordförande Kristdemokratiska ungdoms-
förbundet och Maria Ferm, språkrör Grön ungdom om 
ungas delaktighet i politiken. Unga är kraftigt underrepresen-
terade på politiska uppdrag på både nationell och kommunal 
nivå. Unga lämnar också betydligt oftare än genomsnittet sina 
uppdrag i förtid. Hur kan vi ge bättre förutsättningar för unga 
att ta och behålla politiska uppdrag?  

	 Moderator: Per Olsson

14.00–15.00 	 Seminarier 
	 Se insidan för info om enskilda seminarier.

15.00	 Kaffe och frukt serveras.

15.15–16.15 	 Seminarier 
	 Se insidan för info om enskilda seminarier.

16.30–17.15  	 �Sveriges ordförandeskap i EU  
– styrkor och svagheter

	� LSU:s ordförande Hanna Hallin leder en kreativ workshop 
med EU-minister Cecilia Malmström om EU-ordförandeskapet 
ur ett ungdomsperspektiv. Vad finns det för styrkor, svagheter, 
möjligheter och hot med Sveriges ordförandeskap i EU?

17.30	 Mingel och tilltugg.



Sex är härligt  
– även på nätet?
Att sex är härligt och spännande kan alla 
hålla med om. Men sex på nätet är ett 
svårt ämne att prata om. Svårt att förstå 
för en del men helt naturligt för andra. 
Ungdomsstyrelsen släppte nyligen en studie 
som visar att 10 procent av unga mellan 
16 och 25 år någon gång har lagt ut sexiga 
bilder av sig själva på internet. Hälften av 
alla tjejer har fått sexuella erbjudanden och 
2 procent har sålt sex över nätet. 

Är sexuell exponering alltid exploatering? 
Hur kan vi prata om sex och Internet på ett 
bra sätt? Hur hittar vi en balans mellan att 
skydda unga mot exploatering och att värna 
ungas rätt till sexuella uttryck? Vad kan 
ungdomsorganisationerna göra? 

Medverkande: Inger Ashing, enhetschef 
Ungdomsstyrelsen, Åsa Regnér, general-
sekreterare RFSU, Karin Larsson, medierådet, 
Olof Svensson, samordnare samtalsforumet allan.

Moderator: Linus Källander 

Vem blir egentligen 
åldersdiskriminerad?
Fördomar och attityder i samhället baserat 
på ålder leder till negativ särbehandling 
av bland annat unga. Regeringen har 
beslutat att tillsätta en ny utredning om att 
utöka skyddet mot åldersdiskriminering. 
Utredningen ska bland annat kartlägga vilka 
former av särbehandling som förekommer 
och hur ett ökat skydd på fler områden kan 
säkerställas.

Vad ska vi förvänta oss av utredningen?  
Vad är särskilt viktigt att beakta? Vilka frågor 
kan bli särskilt svåra? Vart går gränsen för 
diskriminering på grund av ålder?

Medverkande: Monica Sylvan, 
utredningssekreterare på integrations- och 
jämställdhetsdepartementet, Karl Erik Olsson, 
ordförande Sveriges Pensionärsförbund, 
Martina Anlér, ordförande Röda korsets 
ungdomsförbund, Sofia Zachrisson, ordförande 
Rädda Barnens ungdomsförbund.

Moderator: Sara Haraldsson 

Hur ser vi till att det inte 
blir en ny 90-talsgeneration? 
Sverige upplever idag den största ekonomiska 
krisen sedan början av 1990-talet. Under 
och efter 90-talskrisen var det tydligt att 
den genration som växte upp då drabbades 
särskilt hårt av krisens följder av arbetslöshet 
och nedskärningar i välfärden. Som exempel 
har antalet fritidsgårdar i Sverige minskat med 
10 procent sen 1990 och arbetslösheten 
bland unga har tydligt ökat. 

Hur drar vi lärdom av erfarenheterna 
från 90-talet? Hur ser vi till att begränsa 
de negativa konsekvenserna av den 
ekonomiska krisen för barn och unga 
idag? Hur kan unga själva finna en väg ur 
arbetslöshet? 

Medverkande: Josefin Brink, 
riksdagsledamot Vänsterpartiet, Gustav Fridolin, 
debattör, Erik Ullenhag, partisekreterare 
Folkpartiet, Stina Hamberg, ordförande Saco 
Studentråd. 

Moderator: Seher Yilmaz

Bilden av unga i media 
Unga skildras ofta som förövare och offer 
i media men sällan som medverkande i 
samhällsförändring. Det är särskilt tydligt 
när det gäller unga i det som ofta kallas 
utanförskapsområden. Unga beskrivs 
ibland också som ytliga och självcentrerade 
men mer sällan som ansvarstagande 
medborgare eller ledare.  

Vad får det för konsekvenser för ungas 
självbild och andras bilder av unga? Vilket 
ansvar har media för att förändra den 
bilden?

Medverkande: Yrsa Stenius, Allmänhetens 
Pressombudsman, Mohammed Amin Kharraki, 
ordförande Sveriges unga muslimer, Maria 
Abrahamsson, debattör, Daniel Suhonen, 
redaktör, Tvärdrag (SSU).

Moderator: Sara Sjöman

Färre medlemmar  
= mindre engagemang? 
De flesta idéburna organisationer, 
inklusive ungdomsorganisationer, tappar 
medlemmar. Samtidigt pekar flera 
studier på att det samlade engagemanget 
inte minskar. Regeringens höstbudget 
hävdar att antalet medlemmar i 
ungdomsorganisationerna i åldern 7–15 
minskar medan medlemmar i åldern  
16–25 ökar.

Hur ska vi förstå medlemsbegreppet 
idag? Hur kan vi bejaka, kanalisera och 
ta tillvara engagemanget? Hur säkras 
det demokratiska inflytandet när färre är 
medlemmar? Går det att vända trenden?  

Medverkande: Johan Hvenmark, fil.
dr., forskare Ersta Sköndals högskola, Elsa 
Reimersson, verksamhetschef, jagvillhabostad.
nu, Vidar Aronsson, ordförande UNF. Martin 
Persson, förbundsstyrelseledamot SKTF.   

Moderator: Gabriel Ehrling

Spelar en ny europeisk 
ungdomspolitik verkligen 
någon roll?
I november antar EU:s ministerråd, under 
Sveriges ordförandeskap, ett ramverk 
för nytt ungdomspolitiskt samarbete 
inom EU. För att påverka det arbetet hölls 
i september en konferens med unga 
engagerade och regeringsrepresentanter 
från hela EU i Stockholm. Mötet mellan 
unga och medlemsstaterna upplevdes 
positivt. Men vilken roll kan EU spela för 
ungas livsvillkor? 

Spelar det europeiska samarbetet om 
ungdomspolitik någon roll för mig och 
min organisation? Spelar det roll för en 
arbetslös ung människa idag? Hur ser 
kopplingen ut till Sveriges kommuner? 

Medverkande: Idah Klint, 
Ungdomsstyrelsen, Felix Köning, ordförande 
RFSL Ungdom, Silvia Kakembo, ordförande 
Sveriges ungdomsråd.

Moderator: Emma Stark
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LSU Forum är Sveriges ungdomsorganisationers årliga ungdomspolitiska konferens. Det är en mötesplats mellan 
representanter för ungdomsorganisationer och övrigt civilsamhälle, myndigheter, media, forskare, andra opinionsbildare, 

riksdag och regering. Genom LSU Forum vill LSU bereda utrymme åt våra medlemsorganisationer att lyfta upp och diskutera 
ungdomspolitiska frågor i mötet med makthavare och opinionsbildare i samhället som helhet.

Ungas deltagande i samhället är en rättighet och ett ansvar. Samhället behöver ge plats för mångfalden av unga människor 
och ta tillvara den resurs som unga är och i än högre grad skulle kunna vara. Unga människors rättighet och ansvar är att 

bidra med sin fulla potential, kreativitet och kraft här och nu.


